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SVAR

Notert etter flere ,som er spurt tilraadø.

Røtter.

Røtter er ikke brukt her.

fl Bregner blom

ikke brukt her.

Tang og tare.

Tang og tare f1nnes ikke 1 8ingsaae,som1 grunnen

er en flellbygd,nernmstskogsbygd.

Kestemøkk.

Kestmøkk er mye brukt i 8ingsaae.rvereneste hest

møkklort ble sanket og brukt tll hjelpefortil kjyrne.

Kestene i Gauldalengikk hele Vinteren 1 streng kjøring

All gaardstjøring,høy og vel som trengtes paa gaarden,

maatte kjøres heim til jul,og saaLetterjul ta fatt paa

kull- og fer1selkjøring,ogfor aa holde hestene i noen-

lunde goi form,maatteen fore mye med havrelsomhesten

ikke helt nyttet ut.Det er sikkert at det var mye nar

ringesto#i gjen 1 hestemøkka.
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Pør Rørosbanenble aapnet 1877 var stor kull-og

jqhiøiftVferdakjøringgjennem Singsaas,ogkjøringa opp og

ned dalen var etter isen paa Gaula,vinterstil.Gaarder

som laa nwre elva bygde store ferlastallerifor ferdahe-

stenelog ingen betalte noe for kvilet.Detvar betaling

nok naar en fikk hestmøkkatil hjelpefoor.

Paa gaarden Tildranf.eksp.varder i den tid to

store ferdastaller,ogher kunne settes unla i staller og'

skjul 40 g/ hester paa en gang.Dethente ogsaa at det var

opp til 60 hester som kvilte paa en gang paa gaarden,De

som ikke fikk fikk husrom,blebuniet ved stabbur og an-

dre husvegger,men så ble det igjen hestmøkk og som ble

gitt kjyrne.

Hestmøkk har vært brukt som hjelpefoør i uminnelige-

tider,og bruken har avtatt etterhvert.Naaer det ingen

som bruker den slags til for,men det oplysespatpaa gard-

en Høen i Forbygda er brukt hestmøkktil opp i mot 1930,

Denne gaarlenvar sikkert den eneste som brukte hestmøkk

til dyrefor saa sent isomopp i 1930.

2m.3. Hestmøkkable hatt i trebøtterog slaatt koken-

de vann paalog gJ.ttsom sørpe.Undertiable den blandet~Q

litt lettkornmjølpelleragnerpog saa slaatt kokende vann

paa.Por aa-sette litt smak ,kunneen slaa litt stldlake

paa_sørpa.Detsies med krav paa paalidelighet,(fortalt

av Per 0.AUngrind ,naa over 50 aarlog som selv har sett

dette ) at kvinnenepesset en liten skvett i hver bøtte.

Sørpefor.

Sørpeforhar aa vært brukt mye iSingsaas.Til sør-

pefor bruktesutenom hestmøkk,somer nemnt foran,agner,
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høyfrø,somble sopet opp paa høylemmene,hakkelsog 1 nøds-

tilfelle ogsaa råklInv.

I. Det var den samme framgangsmaatenmel denne som

med hestmøkka.Znslo bare kokende eller varm vann paa,

og hadie en raad,blandeten sørpa mel litt mjøl som var

malt av lettkorn.

2.  Sørpable brukt varm,og den var serlig gilt til

nybaerkjyr,forfjøsa var kall i den tialog da var det godt

for en nybærku aa faa litt varmt i livet.

4. Rognebmrbruktes til grlsene.

--7,  Zn slo kokendevann paa potetgraslogga saa kua

1,Lauen"Isammenmel potetgrasset.Dyrenevar serdelesglad

potetgrasset,serdelespaa lauen,somvar behaniletpaa

denne maaten.

Baade høymo og høyfrø ble brukt til sørpe,

Brennenesler- „Brennhuttun var mjølkuforetdet,

for de gaarder sam haide let.Detfortellesat paa gaard-

en Vinsnes,fremgaarlen,tok en serlig va're paa „ki«

brennhuttu,somvokste langslongsvegeno i nerhetenav

gaariart,Sisteøkta i alaattaannafikk slaattefolketutle-

vert hansker,foraa beskyttehendene da 3e skulle slaa

og hesje brennhuttu,oghver eneste stilk ble tatt.

ogsaa 3enne ble slaat paa vann paa i trebøtter,ogsaa

fikk mjølkkua baade lauven og stilkene.

Singsaashar ingen adgang til fiskeavfall.
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